

NYKÖPING BEHÖVER VÄDRAS ORDENTLIGT!

» Det luktar unket om Nyköpings kommun. Stora affärer som görs upp bakom fördragna gardiner. Attraktiva kommunala skärgårdsfastigheter som säljs långt under marknadsvärdet till köpare med kopplingar till kommunen. Tjänstemän som håller sig undan när man söker svar. En lokaltidning som tittar bort...

SN:s pensionerade kommunreporter Håkan Norén må ha varit påfrestande att ha att göra med. Men vilken nytta han gjorde när det gällde att gräva fram och förebygga kommunala skandaler!

Bara vetenskapen om att det fanns en blodhund vid namn Norén satte press på de kommunala kvarnarna att mala enligt gällande lagar, regler och praxis.

Visserligen händer det fortfarande att 70-åriga Håkan går igång på ett ämne, exempelvis kvarteret Åkroken. Men hans fåtaliga debattartiklar verkar uppenbarligen inte tillräckligt avskräckande.

Jag har den senaste tiden, inspirerad av Håkan Norén, bloggat på Succé.nu om kommunens famösa mångmiljonaffärer med Inge Tallberg på Rydbergs Bygg.

- Tallberg som fick köpa skärgårdsparadiset Svärdsklöva för en spottstyver.
- Tallberg som byggt ett centralkök vid Borgis, som blev minst dubbelt så dyrt som utlovat.
- Tallberg som rev badhuset för att han, efter att hans kontrakt var i hamn, hittade defekter på takstolarna. Badhusrenoveringen blir därmed sannolikt dyrare än om kommunen valt att bygga nytt vid Rosvalla eller Stadsfjärden.
- Tallberg som fraktat bort massor från utgrävningen i kvarteret Åkroken för overifierade fantasiummor. På kontrakt som inte upphandlats enligt Lagen om offentlig upphandling (LOU).

ALLT DET HÄR HAR fått många blogg-läsare att höra av sig. En efter en har berättat om att de tipsat SN om den ena kommunala skandalen efter den andra, utan att tidningen visat något intresse.

Tidn Succé Nr 09 140921

Det är inte särskilt svårt för den som följer SN varje dag att konstatera att tidningen lagt ned den avancerade undersökande journalistiken. De som hört av sig till mig har strukit under detta med dubbla streck.

SÅ NU STÅR VI HÄR efter valet med en räkka kommunala affärer som luktar mygel, vänskapskorruption och inkompetens om vartannat. Utan att någon utifrån blottlägger rötan, på riktigt.

Ta exempelvis det nu aktuella projektet med VA-ledningen till Vålarö. Enligt uppgift sägs kommunen ha skrivit ett så dåligt kontrakt med exploatörerna att de arbetar sig fram bland stock och sten på löpande räkning. Vilket tycks leda till att de som ska anslutas tvingas betala fullständigt orimliga belopp, eller flytta från hus och hem.

VEM SKA TA TAG I DETTA? Männe kan vi hoppas på att någon tipsar Janne Josefsson på Uppdrag granskning eller kanske TV4:s Kalla fakta?

Ty Nyköping behöver vädras, om det ska kännas meningsfullt att betala kommunalskatt. Tyvärr gör det inte det just nu.

RIS, SPAGETTI, MATVETE, BULGUR... Vart tog potatisen vägen? Ni vet det där livsmedlet som Vilhelm Moberg beskrev så vackert:

"Nu smälter nypotatisen späd och ung i munnen och gömmer hela den fullmogna sommaren i sin smak."

Någon som vill vara med och bilda en potatisakademi? Hör i så fall av er till knölen Bertilsson.

ULF BERTILSSON
UFFE@SUCCÉ.NU

